АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2019г.

с. Селиваниха

 № 204-п
О назначении досрочных выборов депутатов Селиванихинского сельского Совета  депутатов
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002              № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 23, 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», статьями 14, 17 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в связи со вступлением в силу решения Красноярского краевого суда от 29.10.2019 о неправомочности состава Селиванихинского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить досрочные выборы депутатов Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края нового созыва на 16 февраля 2020 года с сокращением сроков избирательных действий на одну треть.
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Красноярского края и избирательную комиссию муниципального образования Селиванихинский  сельсовет Минусинского района Красноярского края.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Власть труда» и разместить на официальном сайте Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края в сети Интернет selivaniha-24.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                     Н.Т.Аксенов